
 
 

UCHWAŁA NR III/27/2024 
RADY GMINY GRĘBOSZÓW 

z dnia 24 czerwca 2024 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gręboszów na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit.i, oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.1)), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LVI/453/2023 Rady Gminy Gręboszów z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Gręboszów na 2024 rok (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2023 r. poz. 9260, z 2024 r. poz. 737, 1376, 
2344, 3212 i 3882) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 317 026,35 zł, do kwoty 35 130 108,52 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 117 026,35 zł, do kwoty 17 431 175,99 zł; 

3) w § 1 pkt 2 dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 200 000,00 zł, do kwoty 17 698 932,53 zł; 

4) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 316 556,35 zł, do kwoty 40 030 812,31 zł; 

5) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 102 002,25 zł, do kwoty 17 664 256,18 zł; 

6) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 214 554,10 zł, do kwoty 22 366 556,13 zł; 

7) § 12 otrzymuje brzmienie: „§ 12. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek, 
w tym na:  

1) pokrycie występującego w ciągu roku, przejściowego deficytu budżetu Gminy Gręboszów w kwocie 
2 000 000,00 zł; 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Gręboszów w kwocie 2 000 000,00 zł; 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w kwocie 98 720,00 zł.”; 

8) § 13 otrzymuje brzmienie: „§ 13. Upoważnia się Wójta Gminy Gręboszów do: 

1) zaciągania kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu 
budżetu do wysokości 2 000 000,00 zł; 

2) zaciągania kredytów i pożyczek, na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości 
2 000 000,00 zł 

3) zaciągania kredytów i pożyczek na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w kwocie 98 720,00 zł; 

4) dokonywania zmian w budżecie polegających na: 

 
1) z 2023 r. poz. 1273, 497, 1407, 1641, 1872 i 1693, z 2024 r. poz. 1429) 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 28 czerwca 2024 r.

Poz. 4323



a) dokonywania zmian wydatków budżetu innych, niż zmiany wynikające z art. 257 pkt 3 ustawy 
o finansach publicznych, w granicach działu. 

b) w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta Gminy Gręboszów, do: 

- dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
w tym dokonywanie przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

- dokonywaniu czynności, o których mowa w art. 258 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych, 

- dokonywanie zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów 
inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki.”. 

§ 2. 1. Deficyt budżetu Gminy Gręboszów wynosi 4 900 703,79 zł i zostanie pokryty przez przychody 
budżetu Gminy Gręboszów. Składają się na nie: przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 476 374,92 zł, wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy w kwocie 2 424 328,87 zł, przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 
w kwocie 2 000 000,00 zł. 

2. Przychody budżetu Gminy Gręboszów wynoszą 5 597 233,79 zł. Składają się na nie: przychody ze spłat 
pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej w kwocie 226 940,00 zł, przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach w kwocie 476 374,92 zł, wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 
2 795 198,87 zł, przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 
2 098 720,00 zł. 

3. Rozchody budżetu Gminy Gręboszów wynoszą 696 530,00 zł. Składają się na nie: pożyczki udzielone na 
finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 
96 530,00 zł, spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów w kwocie 600 000,00 zł. 

§ 3. Załącznik nr 1 – Plan dochodów budżetu Gminy Gręboszów w 2024 r. – w zakresie jego zmiany - 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 4 – Plan wydatków budżetu Gminy Gręboszów w 2024 r. – w zakresie jego zmiany - 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

§ 5. Załącznik Nr 7 – Plan przychodów i rozchodów budżetu Gminy Gręboszów na 2024 r. - otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

§ 6. Załącznik Nr 7a - Plan przychodów budżetu Gminy Gręboszów na 2024 r. - otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały. 

§ 7. Załącznik Nr 8 – Zestawienie kwot dotacji udzielanych z budżetu w 2024 r. - otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwały. 

§ 8. Załącznik nr 11 – Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
i wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Narkomanii w 2024 r. - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 6 do uchwały. 

§ 9. Wprowadza się załącznik Nr 14a - Plan dochodów funduszu przeciwdziałania COVID-19 - otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 7 do uchwały. 

§ 10. Załącznik Nr 15 – Uzasadnienie do budżetu Gminy Gręboszów na 2024 rok – w zakresie jego zmiany 
- otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 8 do uchwały. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gręboszów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4323



§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Gręboszów 

 
 

Wiesław Wytrwał 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4323



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/27/2024 
Rady Gminy Gręboszów 
z dnia 24 czerwca 2024 r. 

Zmiany dochodów budżetu Gminy Gręboszów na 2024 r. 

 w złotych  
 

Rodzaj 
zadania:  Poroz. z JST  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

bieżące razem: 40 896,00 0,00 0,00 40 896,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Rodzaj 
zadania:  Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 6 165 486,00 0,00 102 152,05 6 267 638,05 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych 
i innych jednostek organizacyjnych 3 108 030,00 0,00 100 000,00 3 208 030,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 600 000,00 0,00 100 000,00 1 700 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4323



 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 94 150,00 0,00 2 152,05 96 302,05 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 3 000,00 0,00 2 152,05 5 152,05 

758   Różne rozliczenia 6 623 285,00 0,00 4 000,00 6 627 285,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 64 000,00 0,00 4 000,00 68 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 14 000,00 0,00 4 000,00 18 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 831 720,00 0,00 396,52 832 116,52 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 756 500,00 0,00 396,52 756 896,52 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 194,00 194,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 202,52 202,52 

926   Kultura fizyczna 4 550,00 0,00 10 477,78 15 027,78 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 4 550,00 0,00 2 777,78 7 327,78 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 2 100,00 0,00 2 777,78 4 877,78 
 92695  Pozostała działalność 0,00 0,00 7 700,00 7 700,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4323



  2440 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 0,00 0,00 7 700,00 7 700,00 

bieżące razem: 15 458 077,36 0,00 117 026,35 15 575 103,71 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 
majątkowe 

010   Rolnictwo i łowiectwo 327 000,00 0,00 200 000,00 527 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 01095  Pozostała działalność 327 000,00 0,00 200 000,00 527 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 57 000,00 0,00 200 000,00 257 000,00 

majątkowe razem: 17 498 932,53 0,00 200 000,00 17 698 932,53 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  1 871 478,53 0,00 0,00 1 871 478,53 

 
Rodzaj 
zadania:  Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

bieżące razem: 1 815 176,28 0,00 0,00 1 815 176,28 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Ogółem: 34 813 082,17 0,00 317 026,35 35 130 108,52 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  1 871 478,53 0,00 0,00 1 871 478,53 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4323



 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Gręboszów 
 
 

Wiesław Wytrwał 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 4323



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/27/2024 
Rady Gminy Gręboszów 
z dnia 24 czerwca 2024 r. 

Zmiany wydatków budżetu Gminy Gręboszów na 2024 r. 

 
Rodzaj zadania: Poroz. z JST                  

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki 
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań; 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancj

i 
obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 

3, 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 40 

896,00 40 896,00 40 896,00 0,00 40 896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 40 

896,00 40 896,00 40 896,00 0,00 40 896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Rodzaj zadania: Własne                  

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki 
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań; 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancj

i 
obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 

3, 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 1 317 

240,00 97 640,00 96 840,00 49 840,00 47 000,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 1 219 
600,00 1 219 600,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 214 

554,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 214 554,10 214 554,10 0,00 0,00 0,00 010   Rolnictwo i łowiectwo 
po zmianach 1 531 

794,10 97 640,00 96 840,00 49 840,00 47 000,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 1 434 
154,10 1 434 154,10 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 10 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 214 

554,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 214 554,10 214 554,10 0,00 0,00 0,00  01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 
po zmianach 224 

554,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 224 554,10 224 554,10 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 214 

708,53 3 935 
742,53 3 762 742,53 3 064 572,04 698 170,49 0,00 173 000,00 0,00 0,00 0,00 278 966,00 278 966,00 253 966,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 

000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja publiczna 
po zmianach 4 244 

708,53 3 965 
742,53 3 792 742,53 3 064 572,04 728 170,49 0,00 173 000,00 0,00 0,00 0,00 278 966,00 278 966,00 253 966,00 0,00 0,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu przed zmianą 139 139 139 858,39 0,00 139 858,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 4323



858,39 858,39 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 

000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

terytorialnego 

po zmianach 169 
858,39 169 

858,39 169 858,39 0,00 169 858,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 442 

067,65 349 
067,65 338 867,65 20 050,00 318 817,65 0,00 10 200,00 0,00 0,00 0,00 93 000,00 93 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 300,00 9 300,00 0,00 0,00 0,00 9 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754   Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona przeciwpożarowa 
po zmianach 451 

367,65 358 
367,65 338 867,65 20 050,00 318 817,65 9 300,00 10 200,00 0,00 0,00 0,00 93 000,00 93 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 441 
067,65 348 

067,65 337 867,65 20 050,00 317 817,65 0,00 10 200,00 0,00 0,00 0,00 93 000,00 93 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 300,00 9 300,00 0,00 0,00 0,00 9 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75412  Ochotnicze straże pożarne 
po zmianach 450 

367,65 357 
367,65 337 867,65 20 050,00 317 817,65 9 300,00 10 200,00 0,00 0,00 0,00 93 000,00 93 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 270 
000,00 270 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 

000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 757   Obsługa długu publicznego 
po zmianach 290 

000,00 290 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 290 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 270 

000,00 270 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 

000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75702  

Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów 
i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu 
terytorialnego zaliczanych do 
tytułu dłużnego – kredyty 
i pożyczki po zmianach 290 

000,00 290 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 290 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 114 

300,00 30 050,00 20 350,00 500,00 19 850,00 0,00 9 700,00 0,00 0,00 0,00 84 250,00 84 250,00 250,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 152,05 2 152,05 2 152,05 0,00 2 152,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 851   Ochrona zdrowia 
po zmianach 116 

452,05 32 202,05 22 502,05 500,00 22 002,05 0,00 9 700,00 0,00 0,00 0,00 84 250,00 84 250,00 250,00 0,00 0,00 
przed zmianą 29 

550,00 29 550,00 20 050,00 500,00 19 550,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 152,05 2 152,05 2 152,05 0,00 2 152,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
po zmianach 31 

702,05 31 702,05 22 202,05 500,00 21 702,05 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 845 

268,00 1 845 
268,00 1 544 464,00 812 186,00 732 278,00 9 360,00 291 444,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 

000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852   Pomoc społeczna 
po zmianach 1 865 

268,00 1 865 
268,00 1 564 464,00 812 186,00 752 278,00 9 360,00 291 444,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 530 
000,00 530 

000,00 530 000,00 0,00 530 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 

000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85202  Domy pomocy społecznej 
po zmianach 550 

000,00 550 
000,00 550 000,00 0,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 14 
000,00 14 000,00 280,00 0,00 280,00 0,00 13 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 000,00 4 000,00 73,00 0,00 73,00 0,00 3 927,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853   Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 
po zmianach 18 

000,00 18 000,00 353,00 0,00 353,00 0,00 17 647,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 14 

000,00 14 000,00 280,00 0,00 280,00 0,00 13 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 000,00 4 000,00 73,00 0,00 73,00 0,00 3 927,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85395  Pozostała działalność 
po zmianach 18 

000,00 18 000,00 353,00 0,00 353,00 0,00 17 647,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 4323



przed zmianą 1 308 
306,00 238 

306,00 88 306,00 33 006,00 55 300,00 150 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 070 

000,00 1 070 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 16 

550,20 16 550,20 16 550,20 11 070,20 5 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 926   Kultura fizyczna 
po zmianach 1 324 

856,20 254 
856,20 104 856,20 44 076,20 60 780,00 150 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 070 
000,00 1 070 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 16 

550,20 16 550,20 16 550,20 11 070,20 5 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92695  Pozostała działalność 
po zmianach 16 

550,20 16 550,20 16 550,20 11 070,20 5 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 37 861 

055,72 15 709 
053,69 14 210 402,69 8 524 630,04 5 685 772,65 561 

860,00 659 691,00 7 100,00 0,00 270 
000,00 22 152 

002,03 22 152 002,03 1 435 662,52 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 316 

556,35 102 
002,25 68 775,25 11 070,20 57 705,05 9 300,00 3 927,00 0,00 0,00 20 000,00 214 554,10 214 554,10 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 

po zmianach 38 177 
612,07 15 811 

055,94 14 279 177,94 8 535 700,24 5 743 477,70 571 
160,00 663 618,00 7 100,00 0,00 290 

000,00 22 366 
556,13 22 366 556,13 1 435 662,52 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań; 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancj

i 
obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 

3, 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 1 812 

304,24 1 812 
304,24 602 702,24 166 393,35 436 308,89 0,00 1 209 602,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 1 812 

304,24 1 812 
304,24 602 702,24 166 393,35 436 308,89 0,00 1 209 602,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Gręboszów 
 
 

Wiesław Wytrwał 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 4323



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III/27/2024 
Rady Gminy Gręboszów 
z dnia 24 czerwca 2024 r. 

Plan przychodów i rozchodów budżetu Gminy Gręboszów na 2024 rok 

1. Planowane dochody 35 130 108,52  
 w tym:  

1.1. dochody bieżące 17 431 175,99  

1.2. dochody majątkowe 17 698 932,53  

2. Planowane wydatki  40 030 812,31  

 w tym:  

2.1. w tym: wydatki bieżące 17 664 256,18  

2.2. wydatki majątkowe 22 366 556,13  

3. Wynik - Deficyt Budżetu Gminy -                                         4 900 703,79  

4. Przychody budżetu  5 597 233,79  

 w tym:  

4.1. 

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach  

                                                476 374,92  

4.2. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 6 ustawy o finansach publicznych                                              2 795 198,87  

4.3. 

Przychody ze spłat pożyczek udzielonych 
na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej 

226 940,00  

4.4. Przychody z zaciągniętych pożyczek 
i kredytów na rynku krajowym 2 098 720,00  

5. Rozchody budżetu  696 530,00  

5.1 Spłata zaciągniętych kredytów 600 000,00  

 w tym:  

5.1.1 
 - spłata rat kredytu zaciągnięty w Banku 
Spółdzielczym w Dąbrowie Tarnowskiej 
w 2023 r. 

600 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 4323



5.2 
 - Pożyczki udzielone na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

96 530,00  

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Gręboszów 
 
 

Wiesław Wytrwał 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 4323



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr III/27/2024 
Rady Gminy Gręboszów 
z dnia 24 czerwca 2024 r. 

Plan przychodów budżetu Gminy Gręboszów na 2024 r. 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

902 Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 227 410,00 - 470,00 226 940,00 

905 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

476 374,92 0,00 476 374,92 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 2 795 198,87 0,00 2 795 198,87 
952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 2 098 720,00 0,00 2 098 720,00 

 Razem: 5 597 703,79 Razem: -470,00 Razem: 5 597 233,79 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Gręboszów 
 
 

Wiesław Wytrwał 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 4323



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr III/27/2024 
Rady Gminy Gręboszów 
z dnia 24 czerwca 2024 r. 

Zestawienie kwot dotacji udzielanych z budżetu w 2024 r. 

Dz. Rozdział § Treść 

Kwota dotacji 
podmiotom 

należącym do 
sektora 

finansów 
publicznych  

Kwota dotacji 
podmiotom 

nie należącym 
do sektora 
finansów 

publicznych  

600   Transport i łączność  314 500,00     

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie        300 000,00     

   w tym: wydatki majątkowe        300 000,00     
   z tego:   

  6300 

Dotacja celowa  na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

       300 000,00     

 60014  Drogi publiczne powiatowe          14 500,00     

   w tym: wydatki bieżące          14 500,00     
   z tego:   

  2710 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

         14 500,00     

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa  87 300,00    

 75412  Ochotnicze straże pożarne        87 300,00    

   w tym: wydatki bieżące          9 300,00    
   z tego:   

  2820 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

         9 300,00    

   w tym: wydatki majątkowe        78 000,00    

   z tego:   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 4323



  6230 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

       78 000,00    

852   Pomoc społeczna  9 360,00     

 85203  Ośrodki wsparcia            9 360,00     

   w tym: wydatki bieżące            9 360,00     
   z tego:   

  2320 

Dotacje celowe przekazane dla 
powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

           9 360,00     

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego  378 000,00     10 000,00    

 92109    Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby        247 000,00     

   w tym: wydatki bieżące        247 000,00     

   z tego:   

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury        247 000,00     

 92116    Biblioteki        131 000,00     

   w tym: wydatki bieżące        131 000,00     

   z tego:    

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury        131 000,00     

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami        10 000,00    

   w tym: wydatki bieżące        10 000,00    

   z tego:    

  2830 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

       10 000,00    

926   Kultura fizyczna     150 000,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 4323



 92605    Zadania w zakresie kultury fizycznej     150 000,00    

   w tym: wydatki bieżące    150 000,00    
   z tego:    

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

   150 000,00    

Razem   701 860,00      247 300,00    

Łącznie dotacje   949 160,00    

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Gręboszów 
 
 

Wiesław Wytrwał 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 4323



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr III/27/2024 
Rady Gminy Gręboszów 
z dnia 24 czerwca 2024 r. 

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki na realizację zadań 
określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Narkomanii w 2024 r. 

Dz. Rozdział § Treść Dochody Wydatki 

756 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

32 202,05   

 75618 
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 

32 202,05   

  0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenia 
na sprzedaż napojów alkoholowych 
w obrocie hurtowym 

5 152,05   

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych 27 050,00   

851 Ochrona zdrowia  32 202,05  

 85153 Zwalczanie narkomanii  500,00  

   
zwiększanie dostępności pomocy 
terapeutycznej dla osób uzależnionych 
od narkotyków 

 200,00  

   

prowadzenie profilaktycznej 
działalności informacyjnej 
i edukacyjnej w zakresie 
przeciwdziałania narkomanii 

 300,00  

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  31 702,05  

   wynagrodzenia za dyżury w punkcie 
konsultacyjnym  500,00  

   Zakup usług zdrowotnych  1 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 4323



   

udzielanie pomocy rzeczowej, 
psychospołecznej i prawnej dla rodzin 
w których występują problemy 
alkoholowe a w szczególności ochrony 
przed przemocą w rodzinie 

 500,00  

   

dofinansowanie wyjazdów dzieci 
z rodzin patologicznych na obozy, 
kolonie, wycieczki  i Zielone Szkoły, 
wydatki za udział w posiedzeniach dla 
członków komisji 

 9 000,00  

   

prowadzenie profilaktycznej 
działalności informacyjnej 
i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów 
alkoholowych, w szczególności dla 
dzieci i młodzieży, a także działań na 
rzecz dożywiania dzieci, częściowe 
dofinansowanie do druku "Gazety 
Gręboszowskiej", zapłata za dyżury 
w Punkcie Konsultacyjnym 

 11 202,05  

   

zakup czasopism, udział w kosztach 
organizowanych konkursów, imprez 
z okazji Dnia Dziecka i Św. Mikołaja, 
wspólnie ze szkołą, przedszkolem 
i GCKiCz, wydatki związane 
z działalnością komisji 

 8 000,00  

   szkolenia i delegacje  1 500,00  

  Razem  32 202,05    32 202,05  
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Gręboszów 
 
 

Wiesław Wytrwał 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 4323



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr III/27/2024 
Rady Gminy Gręboszów 
z dnia 24 czerwca 2024 r. 

Plan dochodów funduszu przeciwdziałania COVID-19 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po zmianie 

758   Różne rozliczenia 14 000,00 4 000,00 18 000,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 14 000,00 4 000,00 18 000,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19 

14 000,00 4 000,00 18 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 440 000,00 0,00 1 440 000,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 440 000,00 0,00 1 440 000,00 

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

1 440 000,00 0,00 1 440 000,00 
Razem 1 454 000,00 4 000,00 1 458 000,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Gręboszów 
 
 

Wiesław Wytrwał 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 4323



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr III/27/2024 
Rady Gminy Gręboszów 
z dnia 24 czerwca 2024 r. 

Uzasadnienie  

do uchwały Nr III/27/2024 Rady Gminy Gręboszów z dnia 24 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gręboszów na rok 2024 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Gręboszów na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 317 026,35 zł, do kwoty 
35 130 108,52 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 117 026,35 zł, do kwoty 17 431 175,99 zł; 

●dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 200 000,00 zł, do kwoty 17 698 932,53 zł. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych 
i innych jednostek organizacyjnych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od nieruchomości” zwiększa 
się dochody o 100 000,00 zł, do kwoty 1 700 000,00 zł; 

●w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw” w ramach paragrafu 
„Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym” zwiększa 
się dochody o 2 152,05 zł, do kwoty 5 152,05 zł; 

●w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu „Środki 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19” zwiększa się dochody o 4 000,00 zł, do kwoty 18 000,00 zł – refundacja 
podatku VAT dla gospodarstw domowych od zużycia paliwa gazowego; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka odpadami 
komunalnymi” w ramach paragrafu „Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów” 
wprowadza się dochody w kwocie 194,00 zł – wpływ kary za nieosiągnięcie poziomu recyklingu; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka odpadami 
komunalnymi” w ramach paragrafu „Wpływy z różnych dochodów” wprowadza się dochody w kwocie 
202,52 zł – sprzedaż złomu elementów ogrodzenia; 

●w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Zadania w zakresie kultury fizycznej” w ramach paragrafu 
„Wpływy z różnych dochodów” zwiększa się dochody o 2 777,78 zł, do kwoty 4 877,78 zł – wpłaty 
rodziców do organizacji zadania „Już pływam”; 

●w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja 
otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych” wprowadza się dochody w kwocie 7 700,00 zł – dotacja na organizację zadania „Umiem 
pływać”. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wpłaty 
z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości” 
zwiększa się dochody o 200 000,00 zł do kwoty 257 000,00 zł – dochody związane ze sprzedażą działek 
mienia komunalnego w Kozłowie działka Nr 421, w Zapasterniczu działka Nr 49/2, w Woli Gręboszowskiej 
działka Nr 385/4 i 142/3. 

Podsumowanie zmian dochodów budżetu Gminy Gręboszów przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 34 813 082,17 317 026,35 35 130 108,52 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 20 – Poz. 4323



dochody bieżące, w tym: 17 314 149,64 117 026,35 17 431 175,99 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

6 165 486,00 102 152,05 6 267 638,05 

Różne rozliczenia 6 626 157,04 4 000,00 6 630 157,04 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 831 720,00 396,52 832 116,52 

Kultura fizyczna 4 550,00 10 477,78 15 027,78 
dochody majątkowe, w tym: 17 498 932,53 200 000,00 17 698 932,53 

Rolnictwo i łowiectwo 327 000,00 200 000,00 527 000,00 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Gręboszów na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 316 556,35 zł, do kwoty 
40 030 812,31 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 102 002,25 zł, do kwoty 17 664 256,18 zł; 

●wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 214 554,10 zł, do kwoty 22 366 556,13 zł. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” 
w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o kwotę 15 000,00 zł, do 
kwoty 61 200,00 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” 
w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o kwotę 15 000,00 zł, do kwoty 
106 658,39 zł; 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom” wprowadza się wydatki w kwocie 9 300,00 zł. Dotacje dla OSP 
Ujście Jezuickie w kwocie 2 000,00 zł, dotacja dla OSP Karsy w kwocie 2 200,00 zł, dla OSP Hubenice – 
Kozłów w kwocie 1 300,00 zł, dla OSP Gręboszów w kwocie 800,00 zł, dla OSP Borusowa w kwocie 
1 200,00 zł, dla OSP Biskupice w kwocie 1 800,00 zł; 

●w dziale „Obsługa długu publicznego” w rozdziale „Obsługa papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – 
kredyty i pożyczki” w ramach paragrafu „Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek” zwiększa się wydatki 
o kwotę 20 000,00 zł, do kwoty 273 800,00 zł; 

●w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu 
„Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o kwotę 1 000,00 zł, do kwoty 8 000,00 zł; 

●w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o kwotę 1 152,05 zł, do kwoty 11 202,05 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Zakup usług 
przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego” zwiększa się 
wydatki o kwotę 20 000,00 zł, do kwoty 550 000,00 zł – na zapłatę za pobyt mieszkańców Gminy 
Gręboszów w Domach Pomocy Społecznej; 

●w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała działalność” 
w ramach paragrafu „Świadczenia społeczne” zwiększa się wydatki o kwotę 3 927,00 zł, do kwoty 
17 647,00 zł – zwrot podatku VAT od paliw gazowych dla gospodarstw domowych; 

●w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała działalność” 
w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o kwotę 73,00 zł, do kwoty 353,00 zł 
- zwrot podatku VAT od paliw gazowych dla gospodarstw domowych. 

Wydatki na zadanie „Umiem Pływać”: 

●w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Składki na 
ubezpieczenia społeczne” wprowadza się wydatki w kwocie 1 026,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 21 – Poz. 4323



●w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Składki na 
Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” wprowadza się wydatki w kwocie 88,20 zł; 

●w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
bezosobowe” wprowadza się wydatki w kwocie 9 920,00 zł; 

●w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” wprowadza się wydatki w kwocie 680,00 zł; 

●w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” wprowadza się wydatki w kwocie 4 800,00 zł; 

●w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wpłaty na PPK 
finansowane przez podmiot zatrudniający” wprowadza się wydatki w kwocie 36,00 zł. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o kwotę 214 554,10 zł, do kwoty 
224 554,10 zł. 

Podsumowanie zmian wydatków budżetu Gminy Gręboszów przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 39 714 255,96 316 556,35 40 030 812,31 
wydatki bieżące, w tym: 17 562 253,93 102 002,25 17 664 256,18 

Administracja publiczna 3 982 934,53 30 000,00 4 012 934,53 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 349 067,65 9 300,00 358 367,65 

Obsługa długu publicznego 270 000,00 20 000,00 290 000,00 
Ochrona zdrowia 30 050,00 2 152,05 32 202,05 
Pomoc społeczna 2 022 429,29 20 000,00 2 042 429,29 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 14 000,00 4 000,00 18 000,00 
Kultura fizyczna 238 306,00 16 550,20 254 856,20 

wydatki majątkowe, w tym: 22 152 002,03 214 554,10 22 366 556,13 
Rolnictwo i łowiectwo 1 219 600,00 214 554,10 1 434 154,10 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Gręboszów na rok 2024 zostają zmniejszone o kwotę 470,00 zł, do kwoty 
5 597 233,79 zł, w tym: 

●„Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej” ulegają zmniejszeniu o kwotę 470,00 zł, do kwoty 
226 940,00 zł. 

Podsumowanie zmian przychodów Gminy Gręboszów przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej 

227 410,00 -470,00 226 940,00 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Gręboszów na rok 2024 nie uległy zmianie. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Gręboszów 

 
 

Wiesław Wytrwał 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 22 – Poz. 4323


	UCHWAŁA NR III/27/2024 RADY GMINY GRĘBOSZÓW z dnia 24 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 4
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 4 lit. b
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 4 lit. b
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 4 lit. b



	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	Załącznik 1 - Zmiany dochodów budżetu Gminy Gręboszów na 2024 r.
	Załącznik 2 - Zmiany wydatków budżetu Gminy Gręboszów na 2024 r.
	Załącznik 3 - Plan przychodów i rozchodów budżetu Gminy Gręboszów na 2024 rok
	Załącznik 4 - Plan przychodów budżetu Gminy Gręboszów na 2024 r.
	Załącznik 5 - Zestawienie kwot dotacji udzielanych z budżetu w 2024 r.
	Załącznik 6 - Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii w 2024 r.
	Załącznik 7 - Plan dochodów funduszu przeciwdziałania COVID-19
	Załącznik 8
	zał.8 Uzasadnienie



		2024-06-28T10:43:53+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




